
Personnes de contact dans le 
Case Management

Helen Heyermann (Ahlen)
Tél.: 02581 534526
helen.heyermann@kreis-warendorf.de

Natasha Mercy (Ahlen)
Tél.: 0176 11106810
mercy@innosozial.de

Christian Schmölzing (Ahlen)
Tél.: 0175 9407048 
christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de

Karin Deska (Beckum, Wadersloh)
Tél.: 02581 534524
karin.deska@kreis-warendorf.de

Ute-Maria Belz (Beelen)
Tél.: 02581 534522
ute-maria.belz@kreis-warendorf.de

Nina Moos (Drensteinfurt)
Tél.: 0175 9407178
nina.moos@kreis-warendorf.de

Dr. Beate Herring (Ennigerloh)
Tél.: 02581 534521
beate.herring@kreis-warendorf.de

Katja Becker (Everswinkel, Telgte)
Tél.: 0160 5220986
katja.becker@kreis-warendorf.de

Stephan Adamy (Oelde, Sassenberg)
Tél.: 0170 4478619
stephan.adamy@kreis-warendorf.de

Stephanie Döring (Sendenhorst)
Tél.: 02581 534523
stephanie.doering@kreis-warendorf.de

Aurelia Gryczka (Warendorf, Ostbevern)
Tél.: 0175 9406720
aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de

Evangelos Karamanlis (Warendorf)
Tél.: 0175 9410299
karamanlis-evangelos@kcv-waf.de

Heures de consultation 
et rendez-vous sur:

Subventionné par:

Concevoir ensemble l’arrivée, 
l’intégration et la naturalisation

en coopération avec:

www.kreis-warendorf.de

französisch

www.kim.kreis-waf.de

Stand: März 2025
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De quoi s‘agit-il?
•	 Offre libre de conseil et d’aide pour les 

réfugiés et les personnes issues de l’im-
migration

•	 Soutien de l‘immigration à la                    
naturalisation

•	 Coopération avec les offices, autorités 
publiques et municipalités

Qu‘est-ce que nous offrons?
•	 Les gestionnaires de cas sont des médi-

atrices et des médiateurs qui facilitent le 
contact avec divers organismes (par ex., 
autorités publiques, centres de conseil, 
écoles, jardins d‘enfants) et qui aident 
ainsi à effectuer les demandes et à ob-
tenir des prestations d’aide.

•	 Les gestionnaires de cas organisent des 
prestations d’aides nécessaires si celles-
ci ne peuvent pas être prises en compte 
de manière autonome.

•	 Les gestionnaires de cas aident à résoud-
re des problèmes de manière autonome 
et à développer des perspectives pour 
son propre avenir.

Qui peut bénéficier de notre aide ?
•	 Toutes les personnes et familles issues de 

l’immigration qui ont besoin d‘aide

Quelle est la nature de notre aide?

Nous traitons avec vous les points suivants:

•	 Qu‘est-ce qui est important pour vous?

•	 Que souhaitez-vous pour votre avenir?

•	 Quels sont vos objectifs?

•	 Que pouvez-vous faire pour améliorer 
votre situation?

•	 Quel aide est pour vous nécessaire dans 
votre vie quotidienne?

Intégration
 et naturali-

sation

Autorités publiques

Emploi, 
formation et 

études

Santé

Maternelle 
et école

Nous sommes là pour vous aider! Conseils 
personnalisés en consultation et sur ren-
dez-vous

Prochain rendez-vous:

Jour:  	    

Heure:	

Localité:	

	

Si vous ne pouvez pas vous rendre au ren-
dez-vous, nous vous prions de nous prévenir 
à l’avance par téléphone.
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